

**Lucrari de reparatie curenta in biroul
109, 110 si bloc sanitar etaj 1, in
cadrul Academiei de Muzica Teatru si
Arte Plastice Bloc III str. 31 August
1989, nr.137 Lot 3**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-1
Lucrari de reparatie.

Valoarea de deviz 176 372,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bloc Sanitar				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn) / Demontare glasvanduri	m2	8,4000	24,217 24,217	203,424 203,424
2	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	3,0000	106,671 106,671	320,013 320,013
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demontare podium din beton	m3	0,6000	252,362 197,198	151,417 118,319
4	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm Demontare teava PPR d.20	m	5,0000	3,460 3,460	17,298 17,298
5	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm Demontare teava PP d.110	m	3,0000	5,189 5,189	15,568 15,568

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate / Demontare pardosea din gresie	m2	1,0000	53,894 53,048	53,894 53,048
7	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1,4200	76,111 76,111	108,078 108,078
8	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,4200	25,947 25,947	36,845 36,845
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,4200	54,592 0,000	77,520 0,000
		<i>Total</i>	Lei			984,057
		Total Demontari Inclusiv salariu				984,057 872,593
		1.1.2. Finisare pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,2500	7,660 1,730	9,575 2,162
11	CI22B	Placaj din placi de teracota la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat) / Tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	1,2500	463,291 95,139	579,114 118,924
		<i>Total</i>	Lei			588,689
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				588,689 121,086
		1.1.3. Finisare pardosea				
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=15 mm; tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	4,0000	523,405 167,214	2 093,621 668,856
		<i>Total</i>	Lei			2 093,621

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisare pardosea Inclusiv salariu				2 093,621 668,856
		1.1.4. Alte lucrari				
13	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	8,4000	2 773,182 63,426	23 294,726 532,778
		<i>Total</i>	Lei			23 294,726
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				23 294,726 532,778
		1.1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
14	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/ Teava din polipropilena PP-R PN10 d20	m	5,0000	30,226 19,028	151,131 95,139
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava pentru canalizare interioara din PP d110	m	3,0000	86,225 18,451	258,676 55,354
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie din PP d110 la 45*	buc	3,0000	95,151 18,451	285,454 55,354
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Cot din PP d110 la 45*	buc	7,0000	31,145 16,145	218,014 113,014
18	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,0000	2 175,680 271,002	6 527,039 813,006
		<i>Total</i>	Lei			7 440,314

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				7 440,314 1 131,867
		<i>Total</i>	Lei			34 401,407
		Total Bloc Sanitar Inclusiv salariu				34 401,407 3 327,180
		1.2. Biroul 109, 110				
		1.2.1. Demontari				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn) Demontare perete cortina din lemn cu umplutura din sticla	m2	15,3000	24,217 24,217	370,524 370,524
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn) Demontare usi din lemn	m2	7,9100	24,217 24,217	191,558 191,558
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Curatirea stratului de finisare de pe glafuri	m2	11,6000	16,214 15,568	188,085 180,591
22	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente Demontare radiator cu montare ulterioara	buc	3,0000	6,919 6,919	20,758 20,758
23	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Demontari: captuseli din lemn la pereti	m2	33,0000	14,415 14,415	475,695 475,695
24	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	37,4000	19,180 18,451	717,350 690,075
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti / Demontare tencuiala de pe pereti pana la zidarie	m2	70,4000	16,214 15,568	1 141,480 1 096,002
26	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Demontare placi din gips de la tavan	m2	12,0000	14,415 14,415	172,980 172,980
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti /Demontare tencuiala de pe tavan	m2	45,7000	16,214 15,568	740,988 711,466

1	2	3	4	5	6	7
		pana la planseu				
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc/ Demontare linoleum	m2	45,7000	28,351 26,524	1 295,649 1 212,128
29	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment / Demontare sapa mortar gr.=5 cm	m2	45,7000	18,144 17,298	829,180 790,518
30	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontare pervaz din lemn	m	4,2000	8,122 8,072	34,114 33,904
31	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	6,3000	76,111 76,111	479,501 479,501
32	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,3000	25,947 25,947	163,466 163,466
33	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	6,3000	54,600 0,000	343,980 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 165,308
		Total Demontari Inclusiv salariu				7 165,308 6 589,166
		1.2.2. Finisare pardosea				
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	45,7000	84,988 40,362	3 883,962 1 844,543
35	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 4 cm	m2	45,7000	28,560 13,838	1 305,209 632,414
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	35,2000	32,085 1,730	1 129,396 60,889

1	2	3	4	5	6	7
		placi Plasa Bp d3mm pas 150x150mm (0,77 kg/m2)				
37	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent	m2	45,7000	308,294 201,810	14 089,055 9 222,717
		<i>Total</i>	Lei			20 407,622
		Total Finisare pardosea Inclusiv salariu				20 407,622 11 760,563
		1.2.3. Finisare pereti				
38	RpCJ31B	Refacerea rosturilor, la zidarie din bolovani de riu, cu rosturi neregulate	m2	70,4000	143,206 108,401	10 081,732 7 631,417
		<i>Total</i>	Lei			10 081,732
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				10 081,732 7 631,417
		1.2.4. Finisare tavan				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,7000	7,660 1,730	350,054 79,052
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,7000	39,849 31,713	1 821,083 1 449,284
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,7000	7,660 1,730	350,054 79,052
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,7000	39,849 31,713	1 821,083 1 449,284
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,7000	7,660 1,730	350,054 79,052
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,7000	47,011 31,713	2 148,418 1 449,284
45	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,4000	172,704 4,036	241,785 5,651

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 082,531
		Total Finisare tavan Inclusiv salariu				7 082,531 4 590,659
		1.2.5. Timplarii				
46	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv aplicativ) / Usa din sticla securizata inclusiv balamalele,maner si lacat, U1 886x2200(h) - 1 buc	m2	1,9500	<u>1 902,766</u> 54,777	<u>3 710,394</u> 106,815
47	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (aplicativ) / Perete din sticla securizata tip "frameless" (fara cadru) P1 900x2200(h) - 1 buc	m2	1,9800	<u>2 747,914</u> 43,245	<u>5 440,870</u> 85,625
48	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (aplicativ) / Perete din sticla securizata tip "frameless" (fara cadru) P20983x2033(h) - 1 buc	m2	2,0000	<u>2 747,914</u> 43,245	<u>5 495,828</u> 86,490
		<i>Total</i>	Lei			14 647,092
		Total Timplarii Inclusiv salariu				14 647,092 278,930
		1.2.6. Finisare glafuri				
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,4000	<u>136,206</u> 85,683	<u>1 144,127</u> 719,735
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,6000	<u>7,660</u> 1,730	<u>88,854</u> 20,066
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	11,6000	<u>39,849</u> 31,713	<u>462,244</u> 367,871

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,6000	7,660 1,730	88,854 20,066
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,6000	47,011 31,713	545,332 367,871
54	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,3500	172,706 4,037	60,447 1,413
55	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=300mm	m	4,2000	188,690 5,190	792,496 21,796
		<i>Total</i>	Lei			3 182,354
		Total Finisare glafuri Inclusiv salariu				3 182,354 1 518,818
		1.2.7. Alte lucrari				
56	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Material de la demontari	m2	4,3680	24,444 23,064	106,773 100,744
57	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	9,0000	46,309 8,649	416,781 77,841
58		Kit montaj radiator	buc	3,0000	208,330 0,000	624,990 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 148,544
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				1 148,544 178,585
		<i>Total</i>	Lei			63 715,183
		Total Biroul 109, 110 Inclusiv salariu				63 715,183 32 548,138
		<i>Total</i>	Lei			98 116,590
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			8 610,076
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			1 834,436
		<i>Total</i>				108 561,102

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,5 %			11 398,916
		<i>Total</i>				119 960,018
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 598,800
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				123 558,818 35 875,318
		2. Lucrari de electro montaj				
		2.1. Biroul 109, 110				
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,0000	12,685 <hr/> 12,685	50,741 <hr/> 50,741
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Demontare priza	buc	1,0000	3,460 <hr/> 3,460	3,460 <hr/> 3,460
61	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Demontare intrerupator	buc	1,0000	3,460 <hr/> 3,460	3,460 <hr/> 3,460
62	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,1000	390,528 <hr/> 388,628	429,581 <hr/> 427,491
63		Cablu cupruBBГ нг(A) LS-0,66 3x1.5mm2	m	110,0000	10,420 <hr/> 0,000	1 146,200 <hr/> 0,000
64	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,4700	453,207 <hr/> 453,207	666,215 <hr/> 666,215
65		Cablu cupruBBГ нг(A) LS-0,66 3x2.5mm2	m	147,0000	19,500 <hr/> 0,000	2 866,500 <hr/> 0,000
66	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,3100	1 406,188 <hr/> 1 372,308	3 248,294 <hr/> 3 170,031

1	2	3	4	5	6	7
67		Tub Flexibil d=20 m inclusiv accesoriile	m	231,0000	6,780 0,000	1 566,180 0,000
68		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	12,0000	3,400 0,000	40,800 0,000
69	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,3000	2 196,847 2 196,847	659,054 659,054
70		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	30,0000	43,400 0,000	1 302,000 0,000
71		Rama pentru 3 prize	buc	10,0000	37,540 0,000	375,400 0,000
72	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 856,700 1 856,700	18,567 18,567
73		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP22, 10A, 250	buc	1,0000	52,400 0,000	52,400 0,000
74	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 891,200 1 891,200	18,912 18,912
75		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clapa, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	58,560 0,000	58,560 0,000
76	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 Corpuri de iluminat LED	100 buc	0,0900	15 395,222 15 395,222	1 385,570 1 385,570
77		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230V	buc	9,0000	377,500 0,000	3 397,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			17 289,394
		Total Biroul 109, 110 Inclusiv salariu				17 289,394 6 403,501
		<i>Total</i>	Lei			17 289,394
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 536,840
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			324,229

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				19 150,463
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			3 585,961
		<i>Total</i>				22 736,424
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			682,093
		Total Lucrari de electro montaj Inclusiv salariu				23 418,517 6 403,501

		Total	Lei	146 977,24
		TVA	20 %	29 395,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		176 372,69 <hr/> 42 278,79

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academiei de Muzica Teatru si Arte
Plastice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta in biroul
109, 110 si bloc sanitar etaj 1, in
cadrul Academiei de Muzica Teatru si
Arte Plastice Bloc III str. 31 August
1989, nr.137**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4-1
Lucrari de reparatie.**

Valoarea de deviz 176 372,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	110,0562	57,66	6 345,840
2.	7122050013400	Zidar	h-om	15,4465	57,66	890,646
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	46,3500	57,66	2 672,541
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	108,4160	57,66	6 251,267
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1,2600	57,66	72,652
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8800	57,66	50,741
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	120,7850	57,66	6 964,463
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	47,0000	57,66	2 710,019
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,8260	57,66	1 027,847
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,7500	57,66	1 484,746
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0972	57,66	178,585
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	57,66	20,758
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0000	57,66	57,661
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,3615	57,66	2 096,605
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3780	57,66	21,795
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,4435	57,66	256,212
17.	7422010060100	Timplar	h-om	12,8241	57,66	739,438
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,6644	57,66	787,890
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,8090	57,66	4 659,447
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	71,9911	57,66	4 151,007
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,5449	57,66	838,659
		Total manopera				42 278,79

Materiale:

1.	1019852	Vopsea	kg	0,0220	95,00	2,090
2.	1100	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clap, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	58,56	58,560
3.	130	Kit montaj radiator	buc	3,0000	208,33	624,990
4.	135	Cablu cupruBBΓ нг(A) LS-0,66 3x1.5mm2	m	110,0000	10,42	1 146,200
5.	138	Cutie pentru prize si intrerupatoar	buc	12,0000	3,40	40,800
6.	140	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint,	buc	30,0000	43,40	1 302,000

		IP20, 16A, 250V				
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,0820	325,30	1 327,875
8.	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	138,1968	4,70	649,525
9.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,7850	165,36	295,168
10.	144	Corpuri de iluminat LED 600x600	buc	9,0000	377,50	3 397,500
11.	171	Rama pentru 3 prize	buc	10,0000	37,54	375,400
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,8650	8,33	23,865
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3740	8,33	3,115
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1005	36,00	3,618
15.	173	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clap, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	52,40	52,400
16.	190	Tub Flexibil d=20mm	m	231,0000	6,78	1 566,180
17.	192	Cablu cupruBBГ нг(A) LS-0,66 3x2.5mm2	m	147,0000	19,50	2 866,500
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	105,2500	0,02	2,105
19.	2010237318750	Distantieri	buc	10,5600	0,10	1,056
20.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,4000	2 673,33	22 455,972
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3400	0,00	0,000
22.	2320166200729	Parchetin	l	1,3710	43,00	58,953
23.	2415107300113	Acid azotic tehnic (apa tare)	l	4,3507	27,50	119,644
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,1320	108,78	449,480
25.	24165861053032 6	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	24,2325	37,70	913,567
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,9200	33,70	772,404
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2009	12,00	2,411
28.	24302261000001	Fuga	kg	1,7934	30,30	54,340
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirrmitteli)	kg	2,5200	29,56	74,491
30.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,9544	120,30	114,814
31.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,4776	32,70	15,618
32.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5000	0,00	0,000
33.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1500	3,90	12,285
34.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,1500	78,00	245,700
35.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre b=300mm	m	4,2000	176,60	741,720
36.	25212167170502 0	Teava din material plastic d20	m	5,1000	6,23	31,773
37.	25212167201601 1	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	3,0900	65,80	203,322
38.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,1500	21,20	66,780
39.	25231467202001	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate Perete din sticla securizata tip "frameless"	m2	4,1790	2 533,98	10 589,502
40.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	18,0000	1,88	33,840
41.	25231567194002 0	Mufa din material plastic d20mm	buc	0,3500	3,50	1,225
42.	25231567194302 0	Cot din material plastic d20	buc	0,4000	3,15	1,260
43.	25231567194502 0	Teu din material plastic d20	buc	3,5500	3,88	13,774
44.	25231567194602 0	Reductie din material plastic d20mm	buc	0,5500	3,63	1,997
45.	25231567210137	Cot din PP d110 la 45* din material plastic pentru canalizare	buc	7,0000	15,00	105,000
46.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic	buc	3,0000	76,70	230,100

		pentru canalizare Ramificatie din PP d110 la 45*				
47.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1815	1 352,87	4 304,156
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 339,5258	2,30	3 080,909
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1160	4 766,00	552,856
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	3,6000	23,65	85,140
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,4380	2,10	7,220
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	108,6546	7,70	836,641
53.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	122,7240	2,80	343,627
54.	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	36,8525	56,30	2 074,796
55.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	32,2459	36,57	1 179,233
56.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	46,0656	8,46	389,715
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,2877	315,30	406,012
58.	26611128007010	Placi sau piscoturi de gresie pardosea gr.15mm	m2	4,1200	285,76	1 177,331
59.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	16,2000	7,60	123,120
60.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,6713	7,60	35,502
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,0200	2,50	85,050
62.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0398	24,30	0,967
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1760	23,30	4,101
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3520	30,50	10,736
65.	28121063060530	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare aplicativ) / Usa din sticla securizata inclusiv balamalele,maner si lacat	m2	1,9500	1 766,35	3 444,382
66.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	9,0000	32,00	288,000
67.	2873122004100	Plase sudate Bp d3mm pas 150x150mm	kg	35,5520	29,40	1 045,229
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	58,2000	1,15	66,930
69.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	18,0000	0,60	10,800
70.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,1500	28,00	88,200
71.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,1500	233,00	733,950
72.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,9213	55,00	50,672
73.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1500	46,20	145,530
74.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1500	37,28	117,432
75.	3220137315778	Decapant	kg	0,0300	34,50	1,035
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,4745	12,92	122,410
77.	4100126202818	Apa	m3	3,9056	12,92	50,459
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,0775	5,50	44,428
		Total materiale de constructii				71 955,44

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0199	350,00	6,965
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1740	120,00	20,880
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4812	5,00	12,406
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,9100	5,00	9,550
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0211	350,00	7,385
6.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	6,8550	50,30	344,807

7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1095	45,00	4,928
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,6248	5,00	18,124
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0480	6,55	0,314
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,0619	38,00	116,352
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,1740	65,40	11,380
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8615	65,37	56,316
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	6,70	0,084
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	7,7690	7,00	54,383
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2486	7,00	1,740
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9000	7,00	6,300
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,1804	7,00	78,263
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,4050	300,00	421,500
Total utilaje de construcții						1 171,67

Total	Lei	146 977,24
TVA	20 %	29 395,45

Total deviz: 176 372,69

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academiei de Muzica Teatru si Arte
Plastice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta in biroul
109, 110 si bloc sanitar etaj 1, in cadrul
Academiei de Muzica Teatru si Arte Plastice
Bloc III str. 31 August 1989, nr.137**

**Investitor Academiei de Muzica Teatru si
Arte Plastice**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bloc Sanitar				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn) / Demontare glasvanduri	m2			24,217 24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			106,671 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demontare podium din beton	m3			252,362 197,198
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	65,40	18,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
4	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm Demontare teava PPR d.20	m			3,460 3,460
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
5	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm Demontare teava PP d.110	m			5,189 5,189
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	57,66	5,19
6	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate / Demontare pardosea din gresie	m2			53,894 53,048
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	57,66	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	57,66	26,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,92	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
7	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			76,111 76,111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
8	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,947 25,947
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			54,592

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 10 km				0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,59
		1.1.2. Finisare pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
11	CI22B	Placaj din placi de teracota la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat) / Tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			463,291 95,139
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	315,30	324,81
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,60	28,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,30	14,38
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,92	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	6,70	0,07
		1.1.3. Finisare pardosea				
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=15 mm; tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			523,405 167,214
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	26611128007010	Placi sau piscoturi de gresie pardosea gr.15mm	m2	1,0300	285,76	294,33
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,30	9,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	23,65	21,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,55	0,08
		1.1.4. Alte lucrari				
13	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			2 773,182 63,426
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	57,66	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 673,33	2 673,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,15	3,45
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	108,78	22,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	120,30	8,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
14	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/ Teava din polipropilena PP-R PN10 d20	m			30,226 19,028
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	252121671705020	Teava din material plastic d20	m	1,0200	6,23	6,35
	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	0,0800	3,15	0,25
	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	0,7100	3,88	2,75
	252315671940020	Mufa din material plastic d20mm	buc	0,0700	3,50	0,24
	252315671946020	Reductie din material plastic d20mm	buc	0,1100	3,63	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	34,50	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	45,00	0,99
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava pentru	m			86,225 18,451

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare interioara din PP d110				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	252121672016011	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300	65,80	67,77
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie din PP d110 la 45*	buc			95,151 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Ramificatie din PP d110 la 45*	buc	1,0000	76,70	76,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,00	0,00
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Cot din PP d110 la 45*	buc			31,145 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	25231567210137	Cot din PP d110 la 45* din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
18	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 175,680 271,002
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 352,87	1 434,72
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	46,20	48,51
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	37,28	39,14
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,00	29,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	21,20	22,26
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	3,90	4,09
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	233,00	244,65
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	78,00	81,90
		1.2. Biroul 109, 110				
		1.2.1. Demontari				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn) Demontare perete cortina din lemn cu umplutura din sticla	m2			24,217 24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn) Demontare usi din lemn	m2			24,217 24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti Curatirea stratului de finisare de pe glafuri	m2			16,214 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
22	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente Demontare radiator cu montare ulterioara	buc			6,919 6,919
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
23	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Demontari: captuseli din lemn la pereti	m2			14,415 14,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
24	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,180 18,451
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	8,33	0,08
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti / Demontare tencuiala de pe pereti pana la zidarie	m2			16,214 ----- 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
26	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Demontare placi din gips de la tavan	m2			14,415 ----- 14,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti / Demontare tencuiala de pe tavan pana la planseu	m2			16,214 ----- 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc/ Demontare linoleum	m2			28,351 ----- 26,524
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	43,00	1,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,92	0,39
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	5,00	0,15
29	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment / Demontare sapa mortar gr.=5 cm	m2			18,144 ----- 17,298
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,92	0,65
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
30	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontare pervaz din lemn	m			8,122 ----- 8,072
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
31	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			76,111 ----- 76,111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
32	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,947 ----- 25,947
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
33	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,600 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		1.2.2. Finisare pardosea				
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,988 ----- 40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	325,30	13,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,92	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,37	0,78
35	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 4 cm	m2			28,560 ----- 13,838

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	325,30	4,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,37	0,20
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa Bp d3mm pas 150x150mm (0,77 kg/m2)	kg			32,085 1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate Bp d3mm pas 150x150mm	kg	1,0100	29,40	29,69
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,30	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,50	0,30
	2010237318750	Distantiери	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
37	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent	m2			308,294 201,810
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	57,66	141,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	36,57	25,80
	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	3,0000	4,70	14,21
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	8,46	8,53
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,8000	56,30	45,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	55,00	1,11
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	50,30	7,55
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	38,00	2,55
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	7,00	1,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.2.3. Finisare pereti				
38	RpCJ31B	Refacerea rosturilor, la zidarie din bolovani de riu, cu rosturi neregulate	m2			143,206 108,401
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5400	57,66	88,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,5700	2,30	17,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	325,30	7,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,92	0,08
	2415107300113	Acid azotic tehnic (apa tare)	l	0,0600	27,50	1,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0016	4 766,00	7,85
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	65,37	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	5,00	0,04
		1.2.4. Finisare tavan				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,849 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,92	0,01
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,849 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,92	0,01
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			7,660 ----- 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,011 ----- 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,70	13,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,33	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,03
45	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			172,704 ----- 4,036
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	165,36	168,67
		1.2.5. Timplarii				
46	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv aplicativ) / Usa din sticla securizata inclusiv balamalele,maner si lacat, U1 886x2200(h) - 1 buc	m2			1 902,766 ----- 54,777
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	28121063060530	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare aplicativ) / Usa din sticla securizata inclusiv balamalele,maner si lacat	m2	1,0000	1 766,35	1 766,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,15	4,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	108,78	54,39
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,30	21,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
47	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (aplicativ) / Perete din sticla securizata tip "frameless" (fara cadru) P1 900x2200(h) - 1 buc	m2			2 747,914 ----- 43,245
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	25231467202001	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate Perete din sticla securizata tip "frameless"	m2	1,0500	2 533,98	2 660,68
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	24,30	0,24
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	32,70	3,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	108,78	38,07
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75
48	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (aplicativ) / Perete din sticla securizata tip "frameless" (fara cadru) P20983x2033(h) - 1 buc	m2			2 747,914 ----- 43,245
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	25231467202001	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate Perete din sticla securizata tip "frameless"	m2	1,0500	2 533,98	2 660,68
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	24,30	0,24
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	32,70	3,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	108,78	38,07
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.6. Finisare glafuri				
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			136,206 85,683
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	29,56	8,87
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,92	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	7,00	0,21
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,849 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,92	0,01
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,660 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610530326	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	37,70	5,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,011 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,70	13,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,33	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,03
54	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			172,706 4,037
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	165,36	168,67
55	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=300mm	m			188,690 5,190
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre b=300mm	m	1,0000	176,60	176,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,15	6,90
		1.2.7. Alte lucrari				
56	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Material de la demontari	m2			24,444 23,064
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	36,00	0,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	12,00	0,55
57	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			46,309 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,88	3,76
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,60	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	7,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
58		Kit montaj radiator	buc			208,330 0,000
	130	Kit montaj radiator	buc	1,0000	208,33	208,33
		2. Lucrari de electro montaj				
		2.1. Biroul 109, 110				
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,685 12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Demontare priza	buc			3,460 3,460
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
61	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Demontare intreruptor	buc			3,460 3,460
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
62	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			390,528 388,628
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	95,00	1,90
63		Cablu cupruBBГ нГ(A) LS-0,66 3x1.5mm2	m			10,420 0,000
	135	Cablu cupruBBГ нГ(A) LS-0,66 3x1.5mm2	m	1,0000	10,42	10,42
64	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			453,207 453,207
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,21
65		Cablu cupruBBГ нГ(A) LS-0,66 3x2.5mm2	m			19,500 0,000
	192	Cablu cupruBBГ нГ(A) LS-0,66 3x2.5mm2	m	1,0000	19,50	19,50
66	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 406,188 1 372,308
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	7,00	33,88
67		Tub Flexibil d=20 m inclusiv accesoriile	m			6,780 0,000
	190	Tub Flexibil d=20mm	m	1,0000	6,78	6,78
68		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			3,400 0,000
	138	Cutie pentru prize si intreruptoar	buc	1,0000	3,40	3,40
69	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 196,847 2 196,847
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
70		Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc			43,400 0,000
	140	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	43,40	43,40
71		Rama pentru 3 prize	buc			37,540 0,000
	171	Rama pentru 3 prize	buc	1,0000	37,54	37,54

1	2	3	4	5	6	7
72	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 856,700 ----- 1 856,700
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,70
73		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP22, 10A, 250	buc			52,400 ----- 0,000
	173	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clap, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	52,40	52,40
74	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 891,200 ----- 1 891,200
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,20
75		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clapa, IP20, 16A, 250V	buc			58,560 ----- 0,000
	1100	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clap, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	58,56	58,56
76	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 Corpuri de iluminat LED	100 buc			15 395,222 ----- 15 395,222
	1	Muncitor	h-om	267,0000	57,66	15 395,22
77		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230V	buc			377,500 ----- 0,000
	144	Corpuri de iluminat LED 600x600	buc	1,0000	377,50	377,50

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Academiei de Muzica Teatru si Arte Plastice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.